
Venda & Milda
NEMLUVME - STAVME

následující příběh je smyšlený a jakákoliv podobnost se 
skutečnými postavami či událostmi je čistě náhodná

epizoda 3

Toho času v kanceláři během jednání o dostavbě jedné malebné jaderné elektrárny... 

stavba ovšem nečeká, stačí chvilka nepozornosti a...

nová stavbička roste jako z vody, až do chvíle, kdy se na staveništi objeví...

vždyť to mělo 
stát jinde!!!!

mělo to být
oblé!!!!

vždyť je to
desetkrát 

menší!!!

chlapi, sakra,
to jste nečetli ty 

plány?
copak potřebujeme 

něco takového?

copak zrovna my 
potřebujeme plány?

nejlepší plán je 
nemít žádnej plán.
tím se ušetří fůra 

času.

jejda...

co teď? prej “nemluvme - stavme”

necháme 
je trochu 

vychladnout...
... a pak to s nima 
prodiskutujeme!

#!@!#$^!!

vroooum!!

břínk, 
břínk..

rrrrrrrrr-
rrrr

věci se daly do pohybu. 
nelze donekonečna 
taktizovat. stavba je 

to složitá, odborníků 
ubývá....

říkám tedy jasné
“nemluvme - stavme”!

tady jsou plány,
a jak praví moudrá česká 

přísloví..

“pod lampou bez proudu 

je největší tma”a
“Co můžeš udělat dnes, 

má už týden zpoždění”

Obavy z možné ztráty jaderných dovedností českých firem, malý zájem o studium jaderných oborů či odliv kvalifikovaných pracovníků jsou 
dalšími z argumentů, proč co nejvíce urychlit zahájení stavby nových jaderných bloků u nás. Reálně ale hrozí, že rozhodnutí stavět bez diskuze 
o ekonomických rizicích bude katastrofou pro naše peněženky. Podmínky pro stavbu jaderné elektrárny se stále zhoršují. Aktuální zkušenosti z 
Evropy a USA ukazují, že konečná cena může být dvoj až trojnásobná oproti předpokládané. Ptejme se, kdo ji zaplatí. Je zapotřebí vyložit karty 
na stůl, než začneme stavět. V našem příběhu je dovedena ztráta kontroly nad investicí ad absurdum. Není ale podobně absurdní představa, že 
plánujeme spustit další mimořádně drahý parní stroj s náročnou údržbou, který navíc produkuje nebezpečný radioaktivní odpad?


